
Tumba 

2025-09-16 i Seniorhuset 

Minnesanteckningar från möte med politiska oppositionen representerad av 

Emanuel Ksiazkiewicz (S) 2:e vice ordförande i kommunstyrelsen och Simon 

Safari (S) ledamot i Vård- och omsorgsnämnden. Från PRO deltog 

styrelsemedlemmar, deltagare i bostadsgruppen och i vård- och 

omsorgsgruppen och några medlemmar. Totalt var vi 15 närvarande. 

PRO Tumba informerar 
Ordförande i PRO Tumba, Steinar Holmström hälsade alla välkomna och 
berättade varför mötet hade kommit till. PRO vill informera majoritet och 
opposition om vilka frågor PRO tycker är viktiga. Högst prioritet har 
Gemenskap och Hälsa. Politikerna fick information om det varierade utbudet 
av aktiviteter och gemensamma möten vi har. 
 
Vi har två arbetsgrupper, vård- och omsorgsgruppen och bostadsgruppen. 
Bägge grupperna arbetar med olika boende för oss. Vård- och omsorgsgruppen 
arbetar med särskilda boenden medan bostadsgruppen, tillsammans med 
kommunens bostadslots, arbetar med boenden som inte kräver 
biståndsbedömning.  
 
För ett par år sedan lät vi medlemmarna svara på en enkät om sina bostäder 
och eventuella planer på att flytta. Enkäten innehöll 12 frågor och vi fick 
ungefär 200 svar. Vi samverkade med övriga PRO-föreningar i Botkyrka och SPF 
Botkyrka. 79% av de som svarade äger sina boende, villor, radhus eller 
bostadsrätter. 42% har planer på att flytta inom 10 år. 77% är intresserade av 
senior- eller trygghetsboende. 79% vill bo nära kommunikationer och service. 
86% önskar 2 eller 3 rum och kök. Trots de svar PRO-medlemmarna gett bygger 
nu Botkyrkabyggen nästan bara ettor och tvåor i de nya husen i anslutning till 
Tumba centrum. Äldre som flyttar från villor/radhus och större lägenheter 
behöver utrymme. 
 
Lite mer siffror; Botkyrka har sedan 60–70 talet setts som en kommun med 
unga innevånare. Det har förändrats och siffror som PRO-distriktet har tagit 
fram visar att antalet 80–89 åringar kommer att öka med 57% och 90+ med 
hela 131% till 2040. Ett resultat av att vi håller oss friska längre. Men det 
kommer naturligtvis att ställa krav på boenden anpassade till detta. PRO-
distriktet har också undersökt hur många seniorboenden det finns i länets 
kommuner och hur många som kommer att behövas 2030. I Botkyrka finns 
nästan inga seniorboenden och behovet kommer att vara över 600 om bara 
fem år. 
 

Steinar informerar om hur PRO Tumba drabbas om hyresökningen på över 100 
% i Seniorhuset som Kultur- och Fritid skickade ut i våras fastställs även om 



lokalbidraget ökar. Förslaget drogs tillbaka när PRO mötte Kultur och Fritid i 
början på juni. Nytt förslag ska presenteras på ett möte den 23 september.  
 
PRO och SPF borde vara remissinstanser till KPR. 
 
Emanuel och Simon 
Det vore bra om PRO driver agendan i äldrefrågor. Bra om ni är lite tuffare mot 
politikerna. På samma sätt som det är viktigt att unga kandiderar till politiska 
uppdrag måste vi få med seniorer som är intresserade av 
samhällsutvecklingen.   
 
Hyresmodellen; När det gäller den nya hyresmodellen som bygger på 
marknadshyror drevs den igenom i fullmäktige av majoriteten. Trots att 
oppositionen varnade för konsekvenserna. Hanteringen av lokalhyror är nu 
överflyttad till Kultur- och fritidsförvaltningen trots att det inte finns någon 
erfarenhet av att vara hyresvärd. Den uthyrning som Kultur- och fritid svarat för 
tidigare är uthyrning per timme av till exempel idrottshallar. Det senaste är att 
Segersjö folkets hus ska brytas loss från Tumba folkets hus och kommunen ska 
bli hyresvärd vilket då innebär ökade lokalkostnader för de som vill låna lokaler.  
 
Särskilda boenden; Bemanningen på särskilda boenden är problematisk. Vi får 
ofta signaler från Kommunal och anställda att schemaläggningen inte är bra. 
Anhöriga kan ses som komplement men givetvis utan ansvar.  
 
Äldre politiskt program; (S) nationellt; Målet är att pensionen ska vara 70% av 
slutlönen vilket kräver högre inbetalningar till pensionssystemet. 
Äldreomsorgen ska präglas av god kvalitet och professionalitet genom högre 
krav och tydliga mål. En särskild satsning på att öka kunskapen, kompetensen 
och förbättra arbetsmiljön för personalen genomförs. 
 
(S) regional nivå; Sammanhållen vård. Patienter ska i möjligaste mån inte 
skickas runt till många vårdmottagningar. Geografisk spridning av geriatrisk 
vård. Plan för vårdbehov gemoförs och vårdköerna kortas. 
 
(S) kommunal nivå; Stärk förutsättningarna i omsorgen. Stoppa nedskärningar i 
omsorgen, spara i stället i central administration. Äldre ska kunna bo kvar i sin 
kommundel i service- eller trygghetsboende. När man behöver hjälp dygnet 
runt ska det finnas särskilt boende i närområdet.  
 
Olika boendeformer; Kommunen borde arbeta tillsammans med 
pensionärsorganisationerna och göra en plan för mellanboenden (service- och 
trygghetsboende).  
 
Övrigt;  

• Är Botkyrka en äldrevänlig kommun?  

• Hur ska vi öka attraktiviteten på jobben inom omsorgen?  



• Inom vård- och omsorgsförvaltningen finns sedan ett par år en äldre-
samordnare. Men hen har inte varit med på något KPR-möte eller 
erbjudit sig att besöka PRO och informera om sitt uppdrag. Steinar 
efterlyser en slutrapport som ska finnas.  

• Alla över 70 år ska garanteras ett mellanboende anpassat efter sina 
behov.  

• Lönesatsning på undersköterskor och barnskötare som fått stå tillbaka 
för satsningar på handläggare. 

 
 
 
Kjell Lundin 
 

 

 

 
 
  

                             


